
 

高等学校・中等教育学校 校長先生 

進学指導 ご担当先生 

学校法人 駿河台学園 駿台予備学校 教育DX本部 
教学マネジメント部統括  磯川  勝 

中高営業部統括   佐々木 康博 

横浜校校舎責任者 目黒 賢 

 
 

駿台予備学校横浜校主催 『教科指導研究会（英語・数学・現代文）』 のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

この度、横浜校におきまして『教科指導研究会』 を開催させていただくことになりました。横浜校に出講

しておりますトップ講師より、第一志望合格に向けて行っている各教科の指導法をお伝えいたします。アー

カイブ配信はございませんので予めご了承ください。 

先生方におかれましては、校務ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りたく何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

１．開催日時・演題    ※対面実施のみの研究会となります。WEB配信はございません。 
教科・科目 実施日時 演題 担当講師 

英語 
2月 12日（水） 

15：00～17：00 
合格を引き寄せる指導法；何をどう教えるか？ 斎藤

さいとう

 資
もと

晴
はる

 
2024年度駿台予備学校横浜校出講 

数学 
2月 12日（水） 

15：00～17：00 
我々は何を教えるべきか 

 

森
も り

 茂樹
し げ き

 
2024年度駿台予備学校横浜校出講 

現代文 
2月 12日（水） 

15：00～17：00 
現代文解答と解法の問題点（東大入試問題を使用して） 内野

う ち の

 博之
ひろゆき

 
2024年度駿台予備学校横浜校出講 

 

２．開催場所 

駿台予備学校 横浜校２号館   横浜市神奈川区鶴屋町2 – 25 - 2  ※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

TEL： 045-316-2311※受付時間 10：00～17：00（日・祝を除く） 

 

３．申込方法   ※申込受付期限日は、実施日１週間前迄となります。 

本研究会の申込受付フォームにアクセスいただき、必要事項をご入力の上、お申し込みください。 

申込受付フォームＵＲＬ                                         二次元コード 

    https://www2.sundai-form.jp/m/2025-ykhm 

 

申込期限内でも定員に達し次第締め切りとさせていただきます。早めにお申し込みください。 

※実施日２日前迄に「ご出席確認メール」をお送りいたします。                   

 

                                                              

   お問い合わせ ： 駿台予備学校 教育ＤＸ本部 中高営業部 大学入試研究会担当        【駿台先生向けサイト】 

  ＭAＩＬ： edu-support＠sundai.ac.jp   （9：30～17：00土日祝日除く）   

  ※駿台先生向けサイトの右上、お問い合せ（メールマーク）より、先生用お問い合わせフォームへ 

必要事項入力、各種研究会をチェック、お問い合わせ内容に【教科研究会⑤横浜会場について】と 

ご記入ください。 

TEL:052-566-1660
https://www2.sundai-form.jp/m/2025-ykhm

